

## Konceptualne remonty i nowe kolejne drogi



Od lutego trwa przebudowa dróg w Branicy. Odcinki dotychczas gruntowych tras o łącznej długości prawie 3 kilometrów zostaną pokryte nawierzchnią z asfaltu. Prócz tego powstanie prawie 200 m chodnika, zatoka autobusowa, azyle przy wjeździe w teren zabudowany. Niecodzienne zadanie miała też wykonująca inwestycję firma Skanska - kapliczka dotychczas znajdująca się w samym centrum skrzyżowania drogi powiatowej została przeniesiona w całości o kilkanaście metrów, na pas przydrożny znajdujący się w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej. Po zakończeniu inwestycji powstanie między innymi spójna sieć łącząca drogę wojewódzką nr 240 we Franciszkowie z Branicą i dalej z drogą powiatową Bukowiec - Świekatowo. Co istotne, warta ok. 2 mln złotych inwestycja jest współfinansowana w połowie z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Spośród 73 wniosków złożonych przez gminy, jedynie 24 samorządy otrzymały takie dofinansowanie. Także Powiat Świecki udzielił finansowego wsparcia naszej gminie na to zadanie w kwocie 600 tys. zł. Prace mają zostać zakończone na przełomie czerwca i lipca.

Niebawem rozpoczną się też prace modernizacyjne ulicy Krótkiej w Bukowcu. Prawie 400-metrowy odcinek najpierw zostanie odwodniony, a następnie położony będzie dywanik asfaltowy. Na wartość około 100 tys. zł roboty związane z wykonaniem

kanalizacji deszczowej gmina otrzyma w 30% umarzalną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Położenie nawierzchni asfaltowej będzie kosztowało 100 tys. złotych, w tym dofinansowanie ok. 60 tys. zł w ramach pochodzącego od Marszałka Województwa tzw. Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, przeznaczonego na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Dodajmy, że przygotowujemy też kolejne projekty, które mają zostać wykonane w przyszłym roku - to odcinki dróg w Korytowie i drugi etap remontu ulicy Leśnej w Bukowcu. W ten sposób konsekwentnie planujemy realizować przyjętą uchwałą Rady Gminy plan przebudowy i modernizacji kolejnych dróg gminnych.

Obra

•



•







